
 

Project ID JP-511116-2010 
Project Type IPA 2009  Curricular Reform 

Target Country AL, BA, MK, XK, RS, XM 
Title South East Europe Project for the Advancement of Language Studies 

Наслов Проект на Југоисточна Европа за унапредување на студиите по јазици 

Objective Advancement of foreign language studies at the partner universities by 
− Upgrading Bachelor study programmes in English, French, German, Italian, 

Russian in the PC, and  
− Upgrading the existing and creating new MA study programme in translation and 

interpretation in the PC 
The project will harmonize the foreign language studies in the region, promote cooperation 
in the region, by enabling easy mobility of students, teachers, and ideas in general, and 
promote the region’s international academic credibility. 

Цел на проектот  Надополнување на студиите по странски јазици на партнерските универзитети 
преку: 

− Надополнување на студиите на прв циклус на студии по англиски, француски, 
германски, италијански и руски во партнерските земји, и 

− Надополнување на постоечките и креирање на нови студии на втор циклус по 
преведување и толкување 

Проектот ќе ги хармонизира студиите по странски јазици во регионот и ќе ја 
промовира соработката, преку овозможување на мобилност на студенти, професори 
и идеи и промовирање на меѓународната академска кредибилност на регионот.  

Subject area Linguistics 
Duration 36 months  

Tempus Grant 1.007.923,90 € 
Co-financing 100.792 € 
Grantholder Prof. Predrag Miranović –University of Montenegro– Nikšić, Montenegro 

 Str. Cetinjska 2, Podgorica 20000, Montenegro 
  Phone:+ 382 40 247109 Fax: + 382 40 247109 Email:rector@ac.me 
                  Co-ordinator Prof. Marija Knežević –  University of Montenegro– Nikšić, Montenegro 
 Danila Bojovića bb,  40000 Nikšić  –  Montenegro 
 Phone: + 382 40 247109 - Fax: + 382 40 247109 Email: marijak@t-com.me 
        Local Co-ordinator Prof. Maksim  Karanfilovski –  Ss. Cyril and Methodius University –  Faculty of Philology 

“Blazhe Koneski” 
 Bul. "Кrste Мiskirov“  b.b. – Skopje, MK 
 Phone: +389 2 3240401  - Fax:+389  2 3223811  Email:mkaranfilovski@ukim.edu.mk 
        Local Co-ordinator Prof.  Arta  Toci,   South East European University in Tetovo 
 Str. Ilindenska bb –  1200, Tetovo, MK 
 Phone: +389 44 356500 - Fax: + 389 44 334222 Email:t.zylfigari@seeu.edu.mk 
Other partners 
The Faculty of Law and Business Studies in Novi Sad, RS 
International University of Novi Pazar, RS 
University of Banja Luka, BiH 
University of Tuzla, BiH 
University of Vlora "Ismail Qemali", AL 
University of Tirana, AL 
University of Maribor, Slovenia 
University for Foreigners of Perugia, Italy 
Friedrich-Alexander-University Erlangen – Nürnberg, Germany 
World University Service, Austria, Montenegro 
Univerzitet of Pristina, Kosovska Mitrovica, Kosovo 


